ПРОТОКОЛ №9
заседания объединенного диссертационного совета 99.2.085.02

от 8 декабря 2022 г.

Состав объединенного диссертационного совета утвержден в количестве 21 человека.

Участвовали в заседании 18 человек.

Председатель: д.п.н., профессор Якимович Виктор Степанович.

Присутствовали (г. Казань, территория Деревня Универсиады, зд.35): д.п.н., профессор
Зотова Фируза Рахматулловна, к.п.н., доцент Стеценко Наталья Викторовна, д.п.н., доцент
Бикмухаметов Роберт Кабирович, д.п.н., профессор Голубева Галина Николаевна, д.п.н.,
профессор Драндров Герольд Леонидович, д.п.н., доцент Коновалов Игорь Евгеньевич, д.б.н.,
профессор Румянцева Эльвира Римовна, д.п.н., доцент Фонарев Дмитрий Владимирович.
Участвовали в удаленном интерактивном режиме (г. Волгоград, проспект имени
В.И. Ленина, д.78): д.п.н., профессор Вершинин Михаил Александрович, д.п.н., профессор
Зубарев Юрий Александрович, д.б.н., доцент Лиходеева Вера Александровна, д.п.н., профессор
Мандриков Виктор Борисович, д.п.н., профессор Кудинов Анатолий Александрович, д.п.н.,
профессор Седых Нина Викторовна, д.б.н., профессор Сентябрев Николай Николаевич, д.п.н.,
профессор Фомина Наталия Александровна, д.п.н., профессор Чёмов Владимир Васильевич.

Официальные оппоненты по диссертации: Макаров Юрий Михайлович, доктор
педагогических наук, профессор, проректор по науке, инновациям и цифровой трансформации
Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Национальный государственный университет физической культуры, спорта и
здоровья им. П.Ф. Лесгафта, Санкт-Петербург»; Родин Андрей Викторович, кандидат
педагогических наук, доцент, заведующий кафедрой теории и методики спортивных игр
Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Смоленский государственный университет спорта».

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Сибирский государственный университет физической
культуры и спорта».

Повестка дня:
1. Защита диссертации Облецовой Татьяны Александровны на тему «Интегральная

методика развития координационных способностей юных баскетболистов на тренировочном
этапе» на соискание ученой степени кандидата педагогических наук по специальности 5.8.5.
Теория и методика спорта (педагогические науки).

Слушали:
1. Председателя диссертационного совета д.п.н., профессора Якимовича Виктора

Степановича; ученого секретаря диссертационного совета, к.п.н., доцента Стеценко Наталью
Викторовну.

2. Публичную защиту диссертации Облецовой Татьяны Александровны на тему
«Интегральная методика развития координационных способностей юных баскетболистов на
тренировочном этапе» на соискание ученой степени кандидата педагогических наук по
специальности 5.8.5. Теория и методика спорта (педагогические науки).

Постановили:
1. Присудить Облецовой Татьяне Александровне ученую степень кандидата

педагогических наук по специальности 5.8.5. Теория и методика спорта (педагогические науки).

Из 18 участвующих в заседании приняли участие в тайном голосовании 17 человек (1 человек
не принял участия в голосовании по техническим причинам).
Результаты голосования: за - 16, против - 1.

Председатель
диссертационного совета 99.2.085.02,
доктор педагогических наук, профессор

Ученый секретарь
диссертационного совета 99.2.085.02,
кандидат педагогических наук, доцент

2